



2026年7月29日

各位

会社名 栗田工業株式会社
代表者 取締役 代表執行役社長 江尻 裕彦
(コード番号 6370 東証プライム)
問合せ先 経理部長 増田 晋一
(TEL 03-6743-5054)

子会社の株式譲渡に伴う収益の計上と業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2027年3月期第1四半期に実施した子会社の株式譲渡に伴う収益を計上する見込みとなったことから、2026年5月14日に公表した2027年3月期の業績予想を修正しましたので、お知らせいたします。

記

1. 修正の理由

2026年5月13日付で主に米国で精密洗浄事業を展開するPentagon Technologies Group社(「以下、Pentagon社」)の株式譲渡を決定し、同年6月30日付で株式譲渡を完了しました。これに伴い、連結除外時にPentagon社に係る在外営業活動体の換算差額を損益に振り替えた結果、その他の収益として、営業利益以降の各段階利益において50億円を計上する見込みとなりました。また、Pentagon社の株式売却益およびPentagon社が締結していたリース契約の解除に伴う清算益等により、非継続事業からの利益37億円を計上する見込みとなったことから、親会社の所有者に帰属する当期利益は前回発表予想から87億円の増加を見込んでいます。

2. 業績予想の修正

上記を踏まえ、2027年3月期第2四半期(累計)および通期の連結業績予想を次のとおり修正します。

(1) 2027年3月期第2四半期(累計) 連結業績予想の修正(2026年4月1日～2026年9月30日)

(単位: 百万円)

	売上高	事業利益 (注1)	営業利益	税引前 中間利益	親会社の 所有者に 帰属する 中間利益	基本的 1株当たり 中間利益 (円 銭)
前回発表予想(A)	198,000	23,500	23,000	22,800	15,900	146.66
今回修正予想(B)	198,000	23,500	28,000	27,800	24,600	228.11
増減額(B-A)	0	0	5,000	5,000	8,700	81.45
増減率(%)	—	—	21.7	21.9	54.7	—
(ご参考)前年同期実績 (2026年3月期第 2四半期(累計))	198,296	23,584	24,900	17,386	17,174	155.90

(注1) 事業利益は、売上高から売上原価ならびに販売費及び一般管理費を控除した恒常的な事業の業績を測る当社グループ独自の指標です。IFRSで定義されている指標ではありませんが、財務諸表利用者にとって有用であると考
え、自主的に開示しております。

(注2) Pentagon社の事業は、IFRS第5号「売却目的で保有する非流動資産及び非継続事業」に基づき非継続事業とし
て区分表示しているため、2027年3月期第2四半期(累計)の売上高、事業利益、営業利益および税引前中間利

益は継続事業ベースの金額を、親会社の所有者に帰属する中間利益は継続事業と非継続事業を合算した金額を開示しています。なお、ご参考として表示している前年同期実績は Pentagon 社の事業を非継続事業として組み替えておりません。

(2) 2027 年 3 月期通期 連結業績予想の修正 (2026 年 4 月 1 日～2027 年 3 月 31 日)

(単位：百万円)

	売上高	事業利益 (注1)	営業利益	税引前利益	親会社の 所有者に 帰属する 当期利益	基本的 1株当たり 当期利益 (円 銭)
前回発表予想 (A)	425,000	61,500	60,500	60,000	42,000	392.49
今回修正予想 (B)	425,000	61,500	65,500	65,000	50,700	475.47
増減額 (B-A)	0	0	5,000	5,000	8,700	82.98
増減率 (%)	—	—	8.3	9.8	20.7	—
(ご参考)前期実績 (2026 年 3 月期 通期)	402,889	57,343	58,290	58,160	15,957	145.34

(注1) 事業利益は、売上高から売上原価ならびに販売費及び一般管理費を控除した恒常的な事業の業績を測る当社グループ独自の指標です。IFRS で定義されている指標ではありませんが、財務諸表利用者にとって有用であると考え、自主的に開示しております。

(注2) Pentagon 社の事業は、IFRS 第5号「売却目的で保有する非流動資産及び非継続事業」に基づき非継続事業として区分表示しているため、2027 年 3 月期および2026 年 3 月期の売上高、事業利益、営業利益および税引前利益は継続事業ベースの金額を、親会社の所有者に帰属する当期利益は継続事業と非継続事業を合算した金額を開示しています。

以 上